АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024 № 12

Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размеров социальных выплат на приобретение (строительство) жилья для молодой семьи
на первое полугодие 2024 года

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования  в рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», учитывая размер средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по Новосибирской области, утвержденной  Приказом Минстроя России от 11 декабря 2023 г. №888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года», администрация Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дубровинского сельсовета для расчета размеров социальных выплат на приобретение (строительство) жилья для молодой семьи на первое полугодие 2024 года в размере 88319 (восемьдесят восемь тысяч триста девятнадцать) рублей.
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Дубровинского сельсовета» и на сайте Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                   О.С.Шумкин